
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena:
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení:
jako „Prodávající" na straně jedné

a

Společností D5 svodidla
zastoupené vedoucím společníkem:
SILNICE GROUP a.s.
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zastoupená:

IČ:62242105 
DIČ: CZ62242105

druhým společníkem:
Značky Morava, a.s.
Sídlo: Brantice 430, 793 93
Zastoupená:

IČ: 258 65 871 
DIČ: CZ25865871

bankovní spojení společnosti:

jako „Kupující" na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, vsouladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, v platném znění tuto

KUPNÍ smlouvu

k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby 
„D5 Modernizace středových svodidel, km 28 - 56“

číslo smlouvy Prodávajícího: 02PO-002292
číslo smlouvy Kupujícího: 1922018/KSM/001

I.

Stránka 1 z 3



Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s dále uvedeným materiálem: asfaltové směsi frézované a vybourané, 
ocelové konstrukce, získaných při realizaci stavby „D5 Modernizace středových svodidel, km 28 - 56“.

2. Předmětem této smlouvy je prodej vytěženého materiálu specifikovaného v čl. III odst. 1 této smlouvy (to 
vše dále jako „předmět prodeje" nebo „materiál"), který Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující se 
ho zavazuje v dohodnutém termínu převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

3. Výše uvedený vytěžený materiál splňuje podmínky vedlejšího produktu ve smyslu § 3 odst. 5, zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít: nejpozději do dne 15. 5. 2021, a to v následujícím množství specifikovaném 
včl. III. odst. 1 této smlouvy.

b) Místem převzetí je: stavba D5 Modernizace středových svodidel, km 28 - 56.

2. Prodávající se zavazuje:

Umožnit Kupujícímu převzít v termínu od 10. 4. 2021 do 15. 5. 2021, veškerý materiál k převzetí v 
dohodnutém množství.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovená v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. ve výši:

Materiál Množství JC bez DPH Cena bez DPH Cena s DPH 
(21%). ocel (0%)

Asfaltové směsi 
frézované a vybourané

Ocelové konstrukce

C e n a  c e lk e m 1 .1 6 9 .3 0 4 ,8 0  Kč 1 .1 8 3 .2 4 0 ,9 0  K č

Cena celkem 1.169.304,80 Kč bez DPH (1.183.942,40 Kč včetně DPH) vyplývá ze Závazku o odkoupení 
vytěženého materiálu od investora a hospodaření s daným materiálem.

2. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena do 30 dnů od doručení faktury na adresu Kupujícího pro zasílání 
faktur. Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

Stránka 2 z 3



Veškeré faktury vystavené Prodávajícím musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními 
předpisy obsahovat též číslo smlouvy Kupujícího a č. SAP Kupujícího a musí být doručeny na adresu pro 
doručování faktur Kupujícího: SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. Pro 
případ porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v předchozí větě, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 
Prodávajícímu a nebude v prodlení se splněním svých peněžitých povinností.

V.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení-jde o použitý materiál, s jehož 
stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu Kupujícím 
dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a zákona č. 
219/2000 Sb. o majetku ČR.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle 
jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť Prodávající je subjektem, jež 
nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Prodávající.

5. Kupující nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

6. Tato smlouva se uzavírá ve šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Výkaz vytěženého materiálu dle formuláře 2.3.1 Díl 1, část 4 Závazek odkoupení vytěženého 
materiálu

V Praze dne V Praze dne

za Prodávajícího za Kupujícího
Diqitálně podepsal

Datum: 2021.05.13 
13:12:21 +02'00'

SILNICE GROUP a.s Značky Morava, a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2021.05.14 
10:52:14+02'00'

Stránka 3 z 3



STAVBA
Objednatel: ŘSO ČR, závod Praha
Zhotovitel: Společnosti 05 svodidla

SILNICE GROUP a s. Vedoucí společník 
Značky Morava, a s Druhý společník

Stavba: 05 Modernizace středových svodidel, km 28 • 56
Výkaz vytézeneho m ateriá lu  d le  form u láře  4 4 5 D ii 1 část 4 Zavazek odkoupen i vytěženého m ateriálu 
O bdobí 10 04 -3 0  04 2021

Množství dle SSD Jednotková cena Stavební
objekt

Ze zjHťovackh protokolů

' ’ itníocelC e lk e m  za vytěžený m aterii! a stavbu

Vytěžené množství Cena za období: I Cena celkem od počátku

1 169 304,80 Kč | 1169 304,80Kč T
Ke dm: 29.04.2021 Za TDS:

Přehled typů výlisků z přílohy 4.4.5 a koeficient dle zvláštních ustanoveni SoD

Materiál Ikoef. Počet jednotek Jednotková cena
Asfaltové směsi frézované a vybourané

ZaTDl:

Za Zhotovitele 
stavby:

Stránka 1 z 1


